
Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE EDILIZIA E ATTIVITA' PRODUTTIVE Num.284 del 20-03-2025

COMUNE DI CUTROFIANO

Provincia di Lecce

ORIGINALE

Nr.9 - Registro di Settore del 20-03-2025 Nr.284 - Registro Generale del 20-03-2025

Oggetto: Avviso intervento B AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI
CONTRIBUTI STRAORDINARI A FAVORE DI NUOVE ATTIVITÀ
COMMERCIALI, ARTIGIANALI E AGRICOLE NEL COMUNE DI
CUTROFIANO E RELATIVO MODELLO DI DOMANDA AI SENSI DEL
D.P.C.M. DEL 30 SETTEMBRE 2021.- EROGAZIONE
CONTRIBUTO.

CIG:
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA:
- VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 126 del 26 settembre 2024 con la quale è stato
emesso apposito “Atto di Indirizzo” a questo Settore utile per la predisposizione di due bandi
relativi all'attuazione degli interventi previsti dal DPCM 30.09.2021 punti b) e c) e per un
importo complessivo pari ad €. 66.230,70, nella misura percentuale del 50% per le attività
contenute del punto b) “concessione di contributi per l'avvio di nuove attività commerciali,
artigianali e agricole” e 50% per le attività di cui al punto c) “concessione di contributi a favore
di chi trasferisce la propria residenza e dimora abituale nel Comune di Cutrofiano”;

- VISTA la determina di questo settore n. 37/1033 del 18.10.2024 con la quale sono stati
approvati gli avvisi pubblici ed i relativi allegati sia per l’intervento B che per l’intervento C,
entrambi relativi al contributo "Fondo Comuni Marginali" 2021/2023;

PRESO ATTO che:
 con successiva determina di questo settore n. 42/1203 del 2.12.2024 si è proceduto
all’approvazione dell’elenco delle domande e della graduatoria provvisoria degli ammessi a
contributo (art. 11 del Bando);

DETERMINAZIONE

SETTORE EDILIZIA E ATTIVITA' PRODUTTIVE



Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE EDILIZIA E ATTIVITA' PRODUTTIVE Num.284 del 20-03-2025

 i destinatari finali hanno trasmesso apposita accettazione dell’aiuto richiesto e determinato a
seguito di puntuale istruttoria;

DATO ATTO, altresì, che:
1. il termine ultimo per la realizzazione del progetto è stabilito in due mesi a decorre dalla data
di pubblicazione della graduatoria definitiva (comma 4, art. 11 del Bando);

2. i beneficiari hanno l’obbligo di mantenere in esercizio l’attività avviata per almeno 5 anni
decorrenti dalla data di avvio;

VISTA la precedente determina di questo settore n. 1/1 del 2.1.2025 con la quale è stata approvata
definitivamente la graduatoria formatasi a seguito della conclusione dell’iter istruttorio eseguito
dall’ufficio, secondo la tabella sottostante:

N.
progressivo

Denominazione
impresa

Contributo
spettante €.

Codice Unico di
Progetto (CUP)

1
LE FESTE DI
CARTA di

Cristina Maselli
15.623,81 F84J21000030001

2

RISE snc di De
Pascalis Marco
e Negro
Riccardo

7.147,72 F86G21003620001

5
PURA spa di
Blanco
Francesca

25.775,58 F88C21000240001

PER TUTTO QUANTO SOPRA,
VISTI GLI ESITI ISTRUTTORI FINALI E GLI ACCERTAMENTI DI RITO CHE QUI’ SI
RIASSUMONO:

N.
progressivo

Prot.
n.

del
Denominazione

impresa

Contribut
o

concesso
€.

Iban Capitolo

1 2709 24.2.2025
RISE snc di De Pascalis
Marco e Negro Riccardo

7.147,72 IT57B0306979724100000003529

2 2942 27.2.2025
PURA spa di Blanco

Francesca
25.775,58 IT29W0200879721000101222644

3 3487 11.3.2025
LE FESTE DI CARTA di

Cristina Maselli
15.623,81 IT19R0100579650000000005343

2795.4

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 5, comma 3, del DPCM 30/09/2021, l'utilizzo delle risorse deve
avvenire entro sei mesi dalla conclusione dell'annualità di erogazione del contributo ai singoli Comuni
e, pertanto, il contributo per l'annualità 2021 erogato al Comune nel corso del 2022, la scadenza per il
relativo utilizzo è quella al 30 giugno 2025;

VISTI:
- il D.lgs. n. 267/2000 (TUEL);
- la Legge n. 241/1990;
- il D.P.C.M. 30 settembre 2021, pubblicato sulla G.U. n. 296 del 14 dicembre 2021;
- il D.P.R. n. 600/1973, art. 28 c. 2 ed in particolar modo le dichiarazioni rese dagli aventi diritto al
contributo;

D E T E R M I N A
DI DI LIQUIDARE, come in effetti liquida, il contributo, per l'attuazione della misura di cui alla
lettera b) del comma 2, dell'art. 2 del D.P.C.M. 30.09.2021, per l'avvio di nuove attività commerciali,
artigianali e agricole, secondo il seguente prospetto:

N. Prot. del Denominazione Contribut Iban Capitolo



Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE EDILIZIA E ATTIVITA' PRODUTTIVE Num.284 del 20-03-2025

progressivo n. impresa o
concesso
€.

1 2709 24.2.2025
RISE snc di De Pascalis
Marco e Negro Riccardo

7.147,72 IT57B0306979724100000003529

2 2942 27.2.2025
PURA spa di Blanco

Francesca
25.775,58 IT29W0200879721000101222644

3 3487 11.3.2025
LE FESTE DI CARTA di

Cristina Maselli
15.623,81 IT19R0100579650000000005343

2795.4

DI DARE ATTO che la pubblicazione del presente provvedimento ha valore di notifica per gli
interessati a tutti gli effetti di i legge;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, 4^ comma, D.
Lgs. 267/2000) e per ogni provvedimento di competenza.

DI DISPORRE che quanto stabilito nel presente atto sarà reso pubblico, ai sensi D.L. n. 33/2013, così
come modificato dall'art. 1 del D. Lgs. 97/2016, sul sito Web istituzionale del Comune di
CUTROFIANO - nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
CAMPA FERRUCCIO

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Firmato digitalmente
da: Campa Ferruccio
Data: 20/03/2025
14:05:06


